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Әл-Фараби атындағы кітап ха-
на да Орталық Азия елдерінің 
жо ғары оқу орындары мен Қа-
зақ стандағы ЮНЕСКО ка фе дра-
ларының, ЮНЕСКО Кластерлік 
бю росының, ҚР ЮНЕСКО және 
ИСЕСКО істері жөніндегі Ұлттық 
комиссиясы мен СІМ, ҚР Пре зи-
дентінің мұрағаты өкілдері 
қатыс қан кездесуді Әл-Фараби 
атын дағы Қазақ ұлттық уни -
верситетінің операциялық қыз-
мет жөніндегі проректоры, Бас-
қарма мүшесі Әсел Уәлиева 
ашып, Қазақ ұлттық университеті 
халықаралық тәжірибеге сүйене 
отырып, отандық және шетелдік 
оқытушылар мен ғалымдардың 
80-нен астам курстар жасап, 
платформаға орналастырғанын 
атап өтті.

ЮНЕСКО Кластерлік бюросы-
ның директоры Магнус Магнуссон 
кафедраның жаңа бастамаларын 
жоғары бағалады. 

ҚР ІІМ Көпжақты ынтымақ тас-
тық департаментінің екінші хат-
шы сы Ардақ Бекенова ЮНЕСКО 
бел сенділігінің үлкен спектрін, 
еліміздің жетекші жоғары оқу 
орын дарымен әріптестіктің ма-
ңы зын атап өтті. Осындай тиімді 
қыз меттің мәдени мұра, қоғам-
дық түсіністіктің қалыптасуы мен 
ақпараттың ашықтығын сақ тау-
дағы рөліне ерекше тоқталды.

Алматыдағы ЮНЕСКО Клас-
тер лік бюросының коммуникация 
және ақпарат бөлімінің басшысы 

Орталық Азиядағы тұңғыш «MедиаТДМ журналистер даярлау және оқыту платфор-
ма сы» атты жаппай ашық онлайн курсы ресми түрде іске қосылды. Жобаны ҚазҰУ-
дағы ЮНЕСКО-ның журналистика және коммуникация кафедрасы Коммуникацияны 
дамыту халықаралық бағдарламасы және Алматы қаласы ЮНЕСКО Кластерлік 
бюросының қолдауымен жүзеге асырды. Жоба цифрлық, интерактивті және бұқаралық 
сипатымен ерекше. Курстар автоматтандырылған, инновациялық, инклюзивті әрі 
тыңдаушыға жеңіл.

«МедиатДМ» платформасы іске қосылды

Ұлт ұстазына арналған 
онкүндік өтті

«Дүние-мүлік мұра емес, балаға әкенің өмірде алған 
жақсы атағы мен істеген үлгілі ісі мұра», – деп жазады 
Әз-аға. Әз-ағаның артында қалған өз ұрпағы: екі ұлы 
және екі қызы әкенің өшпес рухани мұрасын дәріптеп, 
ардагер қаламгердің өмірі мен шығармасын кейінгі 
жастарға үлгі етіп, түрлі шаралар ұйымдастырып келеді. 
Енді ұрпақ тәрбиесінде ерекше орны бар, он жылға 
жалғасқан шығармашылық байқау туралы бірер сөз. 

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-
да көп жылдан бері еңбек ететін 
филология ғылымының докторы, 
профессор Жанар Әзілханқызы 
алғаш 2012 жылы халық жазу шы-
сы Әзілхан Нұршайықовтың 90 
жыл дық мерейтойына орай, сту-
дент жастар мен жоғары сынып 
оқу шылары арасында жазу шы-
ның өмірі мен шығармашылығына 
арнал ған поэзиялық және про за-
лық туындыға байқау жариялады. 
Сол жылы байқауға 85 өтініш ке-
ліп түсті. Байқау қорытындысы 
бұл бастама жас оқырмандар 
ара сында үлкен қызығушылық 
ту ғыз ғанын көрсетті. 2013 жыл-
дан бастап жазушының отбасы 
«Жастар арасында жыл сайын 
берілетін Ә.Нұршайықов атын да-
ғы стипендия» тағайындады. 

Әр жылы байқау ҚазҰУ-дың 
ЖОО-ға дейінгі білім беру фа-
культеті Шетелдіктердің тілдік 
және жалпы білім беру дайын ды-
ғы кафедрасының ұйым дасты-
руы мен университеттің «100 
кітап» жобасы аясында жүргізілді.

2012 жылғы байқауға тек 
Алматы қаласының ЖОО сту дент-
тері мен жоғары сынып оқушы ла-
ры қатысып, филология факуль-

те тінде 85 сайыскер бір жарым 
сағат ішінде «Жазушының өмірі 
мен шығармашылығы» бойынша 
өз еңбектерін жазып, әділқа зы-
лар алқасына тапсырды. Одан 
ке йінгі жылдары байқаудың та-
қырыбы мен ауқымы кеңейіп, 
«Адам және әлем» деген атпен 
бүкіл республика көлемінде қа-
зақ және орыс тілдерінде байқау 
жа рияланды. 

2012 жылдан 2019 жылға 
дейінгі байқауға барлығы 463 
сту дент пен жоғары мектеп оқу-
шысы 854 шығармамен сайысқа 
түс ті. Бұл шығармаларды кафедра 
оқытушылары арасынан арнайы 
құрылған әділқазылар алдын ала 
бір апта бойы оқып, саралап, нә-
ти жесінде әр жылдары жүзден 
жүйрік шыққан жеңімпаздар 
диплом мен қазақ, орыс тілдері 
бойынша жеке-жеке 1, 2 және 
3- дәрежелі стипендия, сондай-ақ 
ынталандыру сыйлығымен, арда-
гер жазушының факсимилесі қо-
йыл ған кітаптармен мара пат тал-
ды. Ал үздік шығармалар 
ка фе драда екі тілде шығатын 
«Дайджест педагогических нова-
ций» атты журналда және жазушы 
Ә.Нұршайықовтың http://nurshi-

hov.kz/ru/ сайтында жарияланды.
«Өнер – сезім тілі». Қандай да 

бір өнер туындысы адам сезіміне 
қозғау салумен бірге, баяндалған 
оқиғаны басынан кешкендей 
күйге түсіріп, эстетикалық ләз-
зат қа бөлейді. Сөз өнерін ғана 
емес, өнердің барлық түріне 
сүйіс пеншілікпен, шығарма шы-
лық пен қарайтын Жанар Әзілхан-
қы зы әрқашан ізденіс үстінде 
жү ретін адам. 2019 жылы ұйым-
дас тырушыларға сурет өнерін де 
байқап көру идеясын ұсынды. 
Осыған орай, Ә.Нұршайықовтың 
«Махаббат, қызық мол жылдар» 
романынан таңдап алынған қыс-
қаша үзіндіге иллюстрация 
ретінде түрлі техникамен орын-
далған (акварельмен, майлы 
бояу мен, пастельмен) фото су рет-
тер мен көркем суреттерге 
байқау жарияланды. Нәтижесінде 
2019-2021 жылдары 40-қа жуық 
жұмыс келіп түсті. Арнайы құрыл-

Жазушы атындағы байқау дәстүрге айналды

ған әділқазылар алқасы бұл бай-
қаулардың да қорытындысын 
шығарып, арнайы белгіленген 
сыйақылармен марапаттады. 

Аталған байқаулар 2015 жыл-
ға дейін университет қабыр ға-
сында өткізілсе, 2016 жылы ҚР 
Ұлттық кітапханасында Ә.Нұр ша-
йық овтың мемориалдық кабинеті 
ашылуына орай, кітапхана бас-
шылығы байқау қорытындысын 
сол білім ордасында өткізуге ұсы-
ныс жасады. 2016 жылдан 2022 
жылға дейін шығармашыл студент 
жастар мен оқытушылар арасын-
да әсерлі әдеби кеш пен байқау 
қорытындысы ҚР Ұлттық кі тап ха-
насының кіші залында өткізіліп 
тұрды. Кештен кейін жастар жазу-
шы ның мемориалдық кабинетін 
тамашалап, естелікке суретке 
түсіп, алған әсерін айтып жүрді. 

Бұл сайыстың нәтижесі жас-
тар ға өзге байқаулар секілді бо-
лашаққа нақты жолдама беріп, 

Онкүндік аясында А.Бай тұр-
сын ұлының өмірі мен шығар ма-
лары, қоғамдық қызметі туралы 
жан-жақты терең мағлұмат бе-
рілді. Білімгерлер Ахаң туралы 
тү сі рілген деректі және көркем 
фильмдерді көріп, мұражай-үйіне 
барды. Жастар ұлт ұстазының 
шы ғармаларын оқып, өлеңдерін 
жаттады. Алған білім мен ақ па-
раттар негізінде эссе, мақала, 
әң гіме мен өлең жазуға, сурет 
са луға шығармашылық байқау 
жарияланды. 

Байқауға кафедрадағы бар-
лық топтар атсалысып, 50-ден 
аса жұмыс түсті. Таяуда ша ра-
ның қорытынды жиыны өтті. 
Оған А.Бай тұрсынұлы мұражай-
үйінің ғылыми қызметкері Ақерке 
Ибрагимова қатысып, білім алу-
шы жастарға мазмұнды дәріс 
оқы ды. Шығармашылық бай қау-

дың жеңімпаздарын марапаттау 
рә сіміне қатысты. Жоғары оқу 
ор нына дейінгі білім беру факуль-
теті деканының орынбасары Қа-
нат Келдебеков жиынды ашып, 
Ахмет атамыздың қайраткерлік, 
азаматтық тұлғасын дәріптеуде 
оза шапқан жеңімпаздарды құт-
тықтады. 

Эссе байқауы бойынша Моң-
ғо лиядан келген шәкірттер ара-
сынан 1-орынды Саяхат Дәуіт хан-
ұлы жеңіп алды. 2-орынды Дамыс 
Космонавт, Арайлым Серікбол 
иеленсе, 3-орынға Амантай Кө-
гер шін, Бейбіт Әбдіжәміл, Еламан 
Бақытбек ие болды. 

Мұндай игі істер алдағы жылы 
да жалғасады. 

Жанна ӘДІЛХАНОВА, 
ЖОО-ға дейінгі дайындық 

кафедрасының аға оқытушысы

өмір жолдарында кездесетін 
есік ті айқара ашпаса да, уақытты 
босқа өткізбеуге, ізденуге, өз-
дерінің қолынан іс келетініне се-
нуге, күресе білуге шақыру, әді-
лет тіктен үміт үзбеу, өмірде 
жақ сы адамдар бар екеніне, өзі-
мен пікірлес өзге жастардың да 
бар екеніне көздерін жеткізуге 
көмектеседі. 

Байқау арқылы жастарды 
әде биетке, өнерге, әдемілікке 
бау лу, тілін құрметтеу, сол арқылы 
елін құрметтеу сияқты ұлы сезім-
дер ді бойларына сіңіру аталған 
бастаманың түпкі мақсаты бол-
ды. Әзілхан аға өзінің бір сөзінде: 
«Тәрбие екі түрлі: жұдырық және 
жүрек тәрбиесі. Жұдырықпен 
сіңірген тәрбие жүз жылда да 
жұқпайды. Жүрек тәрбиесі жүз 
жыл балталасаң да бұзылмайды», 
– деп еді. Әке тәрбиесін бойына 
әбден сіңірген, үлкенге құрмет, 
кішіге ізеттіліктен танбайтын, та-
биғи болмысы қарапайым Жанар 
Әзілханқызы жыл сайын бай қау-
дың ұйымдастыру жұмысын шы-
найы сүйіспеншілікпен, үлкен 
ыждағаттылықпен атқара жүріп, 
өз мақсатына жетті деп ой-
лаймыз.

Халық жазушысы Ә.Нұрша-
йық  овтың туғанына 100 жыл 
толды. Жазушы атындағы байқау 
жарасымды дәстүрге айналды.

Гүлбағиза МҰСАЕВА,
Мұхтар ЕШИМОВ

ЖОО-ға дейінгі білім беру 
факультеті

Сер гей Карпов еркін қоғамдық 
инс титуттарды, атап айтқанда: 
журналистика және әлеуметтік 
желілерді қолдаудың, оқытудың, 
тренингтер өткізудің, еліміздің 
жоғары оқу орындарының үздік 
оқытушыларының үздік халық-
ара лық тәжірибесі негізінде 
кадрлардың білігін арттырудың 
маңыздылығын айтып өтті. 

Шараға Огайо университеті 
(АҚШ) Журналистика мектебінің 
профессоры, Халықаралық жур-
на листика институтының дирек-
то ры Джатин Сривастава қа ты-
сып, журналистік білім берудің 
жаңа формалары мен құралдары 
туралы тәжірибесімен бөлісті.

Орталық Азияның 19 универ-
си т етіне арналған цифрлық, ин-
тер активті әрі инновациялық 
онлайн курстарды www.open.ka-
znu.kz платформасында әлемнің 
кез келген жерінен кез келген 
адам оқи алады. Платформаға 
сегіз тілге аударылған мульти лин-
гвистикалық электронды оқу құ-

ралы да орналастырылды. 
«Жур   на листік қауіпсіздік», «Дау-
жанжалға сезімтал журналис-
тика», «БАҚ-та климаттың өзгеруі 
және тұрақты даму», «Әйелдер 
мен қыздарға қатысты зорлық-
зомбылық мәселелерін көрсету» 
деген жаппай ашық онлайн курс-
тарын университеттің Академия-
лық және цифрлық инновациялар 
кеңсе сі техникалық тұрғыдан 
қол дады. 

Жаппай ашық онлайн курс та-
ры ЮНЕСКО мен Халықаралық 
журналистер федерациясының 
оқу құралдарына негізделген. 
Осылайша Орталық Азия және 
Кавказ аймақтарында коммуни-
ка цияны дамыту халықаралық 
бағ дарламасының идеяларын 
да мыту ауқымды жаңа деңгейге 
көтерілді.

Назгүл ШЫҢҒЫСОВА,
 ЮНЕСКО-ның журналистика 

және коммуникация 
кафедрасының меңгерушісі

Жоғары оқу орнына дейінгі білім беру кафедрасында 
шетелдегі қазақ диаспорасы өкілдері мен Ауғанстан 
Ислам Республикасынан келген шәкірттерге еліміздің 
мемлекеттік тілін, мәдениеті мен тарихын, ұлттық салт-
дәстүрлерімізді тереңірек сіңіру – оқу үдерісіндегі негізгі 
мақсатымыз. Осыған орай, жуырда «Шамшырақ» 
клубы ның ұйымдастыруымен ұлт ұстазы Ахмет Байтұр-
сын ұлының 150 жылдығына арналған онкүндік өтті.

serpın


